
Možná ztráta oleje na zadní nápravě
Chybná funkce odvzdušňovacího ventilu

Výrobce vozidla: DAF

Modely: CF
XF

Obj. č. nábojů kol: 723 5005 10
723 5020 10

Aktuální přiřazení viz katalog dílů

Obrázek 1: Odvzdušňovací ventil na nápravě DAF CF nebo XF

Zadní nápravy výše uvedených vozidel (obrázek 1) jsou 
vybaveny odvzdušňovacím ventilem. Ten umožňuje únik 
provozního přetlaku z tělesa nápravy a zabraňuje vniknutí 
vlhkosti nebo nečistot. 

Zkušenosti ukázaly, že funkce odvzdušňovacího ventilu je 
po dlouhé době provozu omezená nebo již není k dispozici. 
V důsledku toho se může v tělese nápravy vytvořit přetlak, 
který může vytlačit nebo poškodit těsnění na náboji kola 
popř. ložisko kola. Následkem je ztráta oleje v náboji kola.

Důležité:
Při montáži nových nábojů kol nebo ložisek kol nebo 
v případě ztráty oleje v této oblasti je bezpodmínečně 
nutné zkontrolovat funkci odvzdušňovacího ventilu! 
Proto je potřeba ventil během inspekce demontovat kvůli 
kontrole funkce.

St
av

 0
2.

20
20

 FA
G 

00
41

 Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y v

yh
ra

ze
ny

Uv
ed

en
á 

čí
sl

a 
OE

 s
lo

už
í p

ou
ze

 p
ro

 ú
če

ly
 p

or
ov

ná
ní

 
©

 2
02

0 
Sc

ha
ef

fle
r A

ut
om

ot
iv

e 
Af

te
rm

ar
ke

t G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G Dbejte na pokyny výrobce vozidla!

SERVICE INFO – FAG 0041

FA
G 

00
41

Schaeffler REPXPERT tým Česká republika a Slovensko
Schaeffler CZ, s.r.o.
www.repxpert.cz, repxpert.cz@schaeffler.com 
REPXPERT portál (registrace, nefunkční heslo) +420 267 298 606 (CZ)
Montáž, servis produktů Schaeffler +420 602 240 554 (CZ)


